
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 1.283/GR/IFAM, DE 24 DE JULHO DE 2023. 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e;  

CONSIDERANDO o Ofício nº 1789/2022-GDG/CMZL, desta data, contido no 

Documento nº 23443.011463/2023-98; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, 

  
 R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Zona Leste. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Bacharelado em Medicina 

Veterinária e Tecnologia em Agroecologia do IFAM/Campus Manaus Zona Leste para a 

solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada no dia 03/08/2023, às 19h, no auditório do 

referido campus. 

 

 
   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

Reitor do IFAM 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

 
ANEXO DA PORTARIA Nº 1.283/GR/IFAM, DE 24 DE JULHO DE 2023 

 
DATA: 03/08/2023 – HORÁRIO: 19h 

 
 

CURSO: BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA 

ALUNO (A): 

• ADRIANA SOCORRO DE MIRANDA ABTIBOL 

• AMANDA DA SILVA BRELAZ 

• ANA FLÁVIA PINTO DE SOUSA 

• ANTONIO ÉDSON DE SOUZA SOARES 

• EMILLY BRITO DE ARAUJO 

• LANARA NATÁLYA AGUIAR VALE 

• LANNA JÉSSICA AGUIAR FRANCISCO 

• LARISSA GARCIA REBELO DOS SANTOS 

• LETÍCIA CATUNDA CASTELLO BRANCO 

• REBECA ALVES DOS SANTOS 

• THAYNÁ SANTIAGO DE SOUZA 

• URSULA MIRANDA LIMA 

• VINICIUS DE ALMEIDA MESQUITA 

• VITHÓRIA SHARON MOREIRA FERNANDES CACELLA 

• WYLKER ALMEIDA DA SILVA 
 

CURSO: TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA 

ALUNO (A): 

• HILDA MARCULO 

• JOSENIL MESQUITA BARROS 

• KEILA DA SILVA CUNHA 

• MARCELO CRISOSTIMO DE CASTRO 

• MARCOS BRANDÃO DA CUNHA 

• PEDRO DA SILVEIRA PROTAZIO FILHO 

• YAMILE LIDIANE CALDEIRA DA ROCHA 

• ZOZIMAR FERREIRA DE SOUZA 
 


		2023-07-25T11:48:05-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




